
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 101/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN OCCASIONE 
DELL'INTERVENTO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA



I L  D I R I G E N T E

Premesso che, in occasione dell’intervento del Presidente della Repubblica Sergio Mattarella alla cerimonia
di  inaugurazione  dell’anno  Accademico  2022  –  2023  dell’Università  degli  Studi  della  Basilicata  e
Quarantesimo dalla Fondazione;

vista, la nota della Questura di Potenza, Ufficio di Gabinetto, prot. 003534 del 28/2/2023, con la quale si
indicano le  disposizioni  necessarie  da  riportare  nell’ordinanza per  regolamentare  la  sosta  nelle  aree di
seguito elencate; 

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

      il giorno  6/3/2023 dalle ore 7.00 fino a cessate esigenze

per ragioni di Ordine Pubblico il divieto di sosta con rimozione (0-24) come di seguito

 in via N. Sauro dall’intersezione con via A.Viviani fino a piazza Francioso;

 in tutta la piazza Francioso;

 in  via  E.  Toti,  dall’intersezione con via  N.  Sauro alla  piazza  antistante  la  Chiesa”San Pietro e
Paolo”;

 inoltre si precisa che in tale divieto è da includersi l’abituale struttura mobile del fruttivendolo di
zona;

Gli organi di polizia locale e le forze dell’ordine in caso di necessità potranno ordinare ogni altra disposizione
ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza;

La presente Ordinanza:
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al  comando  di  Polizia  Locale,  Prefettura  di  Potenza,  Questura  di  Potenza,  Carabinieri,  Polizia
Stradale, Guardia di Finanza, All’Ufficio segnaletica, all’Ufficio SUAP, all’Ufficio URP, Vigili del Fuoco,
Protezione Civile.

V.A.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0026887/2023 - U - 01/03/2023 15:52:41
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0026887/2023


	I L D I R I G E N T E

